ESTADO DO MARANHAO Imprimir Execu¢do Orgamentaria por

Categoria Econémica

Ano Base: 2019
Tipo Consolidagio Consolidagao Geral
Més Referéncia Junho Valores Consulta No més Tipo Demonstragio Execugéo
Fontes Tesouro
Fonte Detalhada Nao
Agrupamento Dotacéo Inicial Atualizado Blog. Emenda Pré-Empenhado Empenhado Disponivel Liquidado Pago A Liquidar A Pagar
Total 67.960.853,76 4.155.000,00 15.016.076,14 1.508.126.789,87 1.432.306.993,44 1.365.836.407,88  1.374.212.536,71 142.290.381,99 8.376.128,83
3 DESPESAS CORRENTES 7.202.523,95 4.155.000,00 23.017.678,47 1.236.935.860,89 1.210.125.114,16 1.153.231.136,84  1.165.399.701,52 83.704.724,05 12.168.564,68
31 PESSOAL E ENCARGOS 0,00 2.049.106,70 822.889.782,13 824.709.934,43 828.566.900,71 818.413.707,56 5.677.118,58 10.153.193,15
SOCIAIS
31.90 APLICAGCOES DIRETAS 1.765.084,36 1.331.396,06 767.583.581,33 774.549.320,75 772.507.628,49 778.987.604,54 4.924.047,16 6.479.976,05
31.90.01 APOSENTADORIAS 0,00 107.300,00 34.043.681,06 0,00 33.049.867,28 38.442.850,24 993.813,78 5.392.982,96
DO RPPS, RESERVA
REMUNERADA E REFORMAS
DOS MILITARES
31.90.03 PENSOES DO RPPS 0,00 35.178.187,38 0,00 35.178.187,36 38.050.852,11 0,02 2.872.664,75
E DO MILITAR
31.90.04 CONTRATAGAO POR 0,00 24.330,44 10.724.546,73 0,00 10.786.224,50 10.737.826,67 61.677,77 48.397,83
TEMPO DETERMINADO
31.90.05 OUTROS 0,00 2,82 50.828,65 0,00 53.089,23 53.307,48 2.260,58 218,25
BENEFICIOS
PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR
31.90.11 VENCIMENTOS E 0,00 611.823,35 543.227.216,31 0,00 546.877.348,35 546.875.863,84 3.650.132,04 1.484,51
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL
31.90.12 VENCIMENTOS E 0,00 126.397.392,46 0,00 126.397.392,46 126.397.392,46 0,00 0,00
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL MILITAR
31.90.13 OBRIGAGOES 0,00 4.160,59 9.180.845,93 0,00 11.505.506,74 8.113.981,21 2.324.660,81 3.391.525,53
PATRONAIS
31.90.16 OUTRAS DESPESAS 0,00 3.291.024,22 0,00 3.290.496,58 5.206.348,09 527,64 1.915.851,51
VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
31.90.91 SENTENCAS 0,00 501.089,30 0,00 500.961,58 500.961,58 127,72 0,00
JUDICIAIS
31.90.92 DESPESAS DE 0,00 560.495,81 3.063.596,40 0,00 2.972.030,07 2.872.042,35 91.566,33 99.987,72
EXERCICIOS ANTERIORES
31.90.94 INDENIZAGOES E 0,00 14.685,01 1.292.261,18 0,00 1.278.514,42 1.278.514,42 13.746,76 0,00
RESTITUICOES
TRABALHISTAS
31.90.96 RESSARCIMENTO 0,00 94.950,12 632.911,71 0,00 618.009,92 457.664,09 14.901,79 160.345,83
DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO
31.90.99 A CLASSIFICAR 1.765.084,36 774.549.320,75
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ESTADO DO MARANHAO Imprimir Execu¢do Orgamentaria por

Categoria Econémica

Ano Base: 2019
Tipo Consolidagio Consolidagao Geral
Més Referéncia Junho Valores Consulta No més Tipo Demonstragio Execugéo
Fontes Tesouro
Fonte Detalhada Nao
Agrupamento Dotacéo Inicial Atualizado Blog. Emenda Pré-Empenhado Empenhado Disponivel Liquidado Pago A Liquidar A Pagar
Total 67.960.853,76 4.155.000,00 15.016.076,14 1.508.126.789,87 1.432.306.993,44 1.365.836.407,88  1.374.212.536,71 142.290.381,99 8.376.128,83
31.91 APLICAGAO DIRETA 1.765.084,36 3.380.502,76 55.306.200,80 50.160.613,68 56.059.272,22 39.426.103,02 753.071,42 16.633.169,20
DECORRENTE DE OPERAGAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E
ENTIDADES INTEGRANTES
DOS O
31.91.13 CONTRIBUIGOES 0,00 3.380.502,76 55.213.723,35 0,00 55.956.167,12 39.367.728,95 742.443,77 16.588.438,17
PATRONAIS
31.91.92 DESPESAS DE 0,00 108,49 0,00 108,49 9.543,69 0,00 9.435,20
EXERCICIOS ANTERIORES
31.91.96 RESSARCIMENTO 0,00 92.368,96 0,00 102.996,61 48.830,38 10.627,65 54.166,23
DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO
31.91.99 A CLASSIFICAR 1.765.084,36 50.160.613,68
32 JUROS E ENCARGOS DA 0,00 17.595.679,07 17.595.679,07 17.595.679,07 17.595.679,07 0.00 0.00
DIVIDA
32.90 APLICAGOES DIRETAS 0,00 17.595.679,07 17.595.679,07 17.595.679,07 17.595.679,07 0,00 0,00
32.90.21 JUROS SOBRE A 0,00 17.476.854,55 0,00 17.476.854,55 17.476.854,55 0,00 0,00
DiVIDA POR CONTRATO
32.90.22 OUTROS 0,00 118.824,52 0,00 118.824,52 118.824,52 0,00 0,00
ENCARGOS SOBRE A DiVIDA
POR CONTRATO
32.90.99 A CLASSIFICAR 0,00 17.595.679,07
33 OUTRAS DESPESAS 7.202.523,95 4.155.000,00 20.968.571,77 396.450.399,69 367.819.500.66 307.068.557,06 329.390.314,89 89.381.842,63 22.321.757.83
CORRENTES
33.40 TRANSFERENCIAS A 190.000,00 4.155.000,00 2.077.317,90 4.009.712,10 1.742.030,00 1.207.857,00 385.808,00 2.801.855,10 822.049,00
MUNICIPIOS
33.40.39 OUTROS SERVICOS 0,00 0,00 2.077.317,90 2.156.732,10 0,00 4.050,00 4.050,00 2.152.682,10 0,00
DE TERCEIROS PESSOA
JURIDICA
33.40.41 CONTRIBUICOES 0,00 1.852.980,00 0,00 1.203.807,00 381.758,00 649.173,00 822.049,00
33.40.99 A CLASSIFICAR 190.000,00 4.155.000,00 1.742.030,00
33.41 TRANSFERENCIAS A 0,00 1.727.834,02 4.490.045,07 2.762.211,05 4.490.045,07 4.476.920,07 0,00 13.125,00
MUNICIPIOS - FUNDO A
FUNDO
33.41.39 OUTROS SERVIGOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DE TERCEIROS PESSOA
JURIDICA
33.41.41 CONTRIBUICOES 0,00 1.727.834,02 4.490.045,07 0,00 4.490.045,07 4.476.920,07 0,00 13.125,00
33.41.92 DESPESAS DE 0,00 0,00 0,00
EXERCICIOS ANTERIORES
33.41.99 A CLASSIFICAR 0,00 2.762.211,05
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ESTADO DO MARANHAO Imprimir Execu¢do Orgamentaria por
Categoria Econémica

S5 Y
ey
Ano Base: 2019
Tipo Consolidagido Consolidagéo Geral
Més Referéncia Junho Valores Consulta No més Tipo Demonstragio Execugéo
Fontes Tesouro
Fonte Detalhada Nao
Agrupamento Dotacéo Inicial Atualizado Bloq. Emenda Pré-Empenhado Empenhado Disponivel Liquidado Pago A Liquidar A Pagar
Total 67.960.853,76 4.155,000,00 15.016.076,14 1.508.126.789,87  1.432.306.993,44 1.365.836.407,88  1.374.212.536,71 142.290.381,99 8.376.128,83
33.50 TRANSFERENCIAS A 1.836.364,85 0,00 258.069,55 6.931.948,51 4.837.514,11 5.564.902,18 5.325.413,05 1.367.046,33 239.489,13

INSTITUICOES PRIVADAS SEM
FINS LUCRATIVOS

33.50.39 OUTROS SERVICOS 0,00 49.929,64 29.361,44 0,00 100.493,31 100.493,31 71.131,87 0,00
DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
33.50.41 CONTRIBUIGOES 0,00 40.000,00 0,00 159.001,60 159.001,60 119.001,60 0,00
33.50.43 SUBVENGOES 0,00 0,00 208.139,91 6.862.587,07 0,00 5.305.407,27 5.065.918,14 1.557.179,80 239.489,13
SOCIAIS
33.50.99 A CLASSIFICAR 1.836.364,85 0,00 4.837.514,11
33.90 APLICAGOES DIRETAS 5.176.159,10 21.043.919,31 380.566.332,73 358.041.451,01 293.551.543,09 319.101.268,67 87.014.789,64 25.549.725,58
33.90.08 OUTROS 0,00 0,00 3.388.209,55 0,00 1.807.465,57 1.665.601,12 1.580.743,98 141.864,45

BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
DO SERVIDOR E DO MILITAR

33.90.14 DIARIAS - CIVIL 0,00 71.261,70 2.788.346,13 0,00 2.733.533,03 2.431.224,40 54.813,10 302.308,63
33.90.15 DIARIAS - MILITAR 0,00 0,00 189.378,90 0,00 160.834,00 300.531,50 28.544,90 139.697,50
33.90.18 AUXILIO 0,00 104.464,10 3.263.160,24 0,00 2.358.704,64 4.151.563,74 904.455,60 1.792.859,10
FINANCEIRO A ESTUDANTES

33.90.19 0,00 36.371,58 0,00 36.371,58 36.371,58 0,00 0,00
AUXILIO-FARDAMENTO

33.90.20 AUXILIO 0,00 93.300,00 157.500,00 93.300,00 131.800,00 0,00 38.500,00
FINANCEIRO A

PESQUISADORES

33.90.30 MATERIAL DE 0,00 5.509.161,25 15.173.133,32 0,00 11.966.128,30 10.434.471,87 3.207.005,02 1.531.656,43
CONSUMO

33.90.32 MATERIAL, BEM OU 0,00 408.771,15 890.143,76 0,00 4.865.776,92 4.263.715,92 3.975.633,16 602.061,00

SERVICO PARA

DISTRIBUIGAO GRATUITA

33.90.33 PASSAGENS E 0,00 58.162,49 5.198.173,68 0,00 5.641.258,20 3.988.027,43 443.084,52 1.653.230,77
DESPESAS COM

LOCOMOGAO

33.90.35 SERVIGCOS DE 0,00 216.934,00 2.499.407,43 0,00 2.626.698,93 443.262,43 127.291,50 2.183.436,50
CONSULTORIA

33.90.36 OUTROS SERVICOS 0,00 76.364,70 6.017.785,16 0,00 4.006.536,02 3.684.560,57 2.011.249,14 321.975,45
DE TERCEIROS - PESSOA

FISICA

33.90.37 LOCAGAO DE 0,00 3.926.029,96 50.976.185,88 0,00 15.485.405,92 13.443.090,84 35.490.779,96 2.042.315,08
MAO-DE-OBRA

33.90.39 OUTROS SERVICOS 0,00 19.585.454,17 177.730.905,93 4,80 133.484.515,25 165.211.616,63 44.246.390,68 31.727.101,38
DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA
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ESTADO DO MARANHAO

Imprimir Execugao Orgamentaria por

Categoria Econémica

Ano Base: 2019

Tipo Consolidagao
Més Referéncia
Fontes

Fonte Detalhada

Consolidagao Geral
Junho
Tesouro

Nao

Agrupamento

Valores Consulta

Dotacao Inicial Atualizado

Bloq. Emenda

No més

Pré-Empenhado

Empenhado

Tipo Demonstragao

Disponivel

Liquidado

Execugao

Pago

A Liquidar A Pagar

Total

33.90.40 SERVICOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO E
COMUNICACAO - PESSOA
JURIDICA
33.90.46
AUXILIO-ALIMENTAGAO
33.90.47 OBRIGACOES
TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS
33.90.48 OUTROS AUXILIOS
FINANCEIROS A PESSOAS
FiSICAS
33.90.49
AUXILIO-TRANSPORTE
33.90.91 SENTENCAS
JUDICIAIS
33.90.92 DESPESAS DE
EXERCICIOS ANTERIORES
33.90.93 INDENIZACOES E
RESTITUICOES
33.90.99 A CLASSIFICAR

33.91 APLICACAO DIRETA

DECORRENTE DE OPERAGAO

ENTRE ORGAOS, FUNDOS E

ENTIDADES INTEGRANTES

DOS O
33.91.39 OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
33.91.99 A CLASSIFICAR

67.960.853,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.176.159,10
0,00

0,00

0,00

4.155.000,00

15.016.076,14
377.704,72

155.033,20

10.404,00

287.701,78

2.126.438,77

535.628,58

16.066,79

16.066,79

1.508.126.789,87
13.562.781,05

20.339.613,96

8.133.544,76

2.936.735,95

3.822.161,67

40.449.531,75

17.363.772,62

5.713.689,41

452.361,28

452.361,28

1.432.306.993,44
0,00

0,00

358.199.032,61
436.294,49

0,00

436.294,49

1.365.836.407,88
9.509.392,15

16.004.508,02

13.698.147,52

2.633.072,41

4.075.429,87

38.186.702,32

18.077.290,12

6.100.472,32

2.254.209,72

2.254.209,72

1.374.212.536,71
8.689.749,74

15.953.059,00

13.648.568,23

2.419.325,27

4.206.448,45

38.200.821,89

19.981.883,30

5.815.574,76

100.905,10

100.905,10

142.290.381,99
4.053.388,90

8.376.128,83
819.642,41

4.335.105,94 51.449,02

5.564.602,76 49.579,29

303.663,54 213.747,14

253.268,20 131.018,58

2.262.829,43 14.119,57
713.517,50 1.904.593,18

386.782,91 284.897,56

1.801.848,44 2.153.304,62

1.801.848,44 2.153.304,62
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ESTADO DO MARANHAO Imprimir Execu¢do Orgamentaria por

Categoria Econémica

Ano Base: 2019
Tipo Consolidagido Consolidagéo Geral
Més Referéncia Junho Valores Consulta No més Tipo Demonstragio Execugéo
Fontes Tesouro
Fonte Detalhada Nao
Agrupamento Dotacéo Inicial Atualizado Blog. Emenda Pré-Empenhado Empenhado Disponivel Liquidado Pago A Liquidar A Pagar
Total 67.960.853,76 4.155.000,00 15.016.076,14 1.508.126.789,87 1.432.306.993,44 1.365.836.407,88  1.374.212.536,71 142.290.381,99 8.376.128,83
4 DESPESAS DE CAPITAL 69.758.329,81 8.001.602,33 271.190.928,98 214.601.879,28 212.605.271,04 208.812.835,19 58.585.657,94 3.792.435,85
44 INVESTIMENTOS 69.758.329,81 8.001.602,33 108.727.687,25 57.138.637,55 50.020.174,04 46.227.738,19 58.707.513,21 3.792.435,85
44.40 TRANSFERENCIAS A 233.792,00 2.000.760,00 1.339.270,00 400.759,13 400.759,13 1.600.000,87 0,00
MUNICIPIOS
44.40.42 AUXILIOS 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00
44.40.51 OBRAS E 0,00 1.850.760,00 0,00 250.759,13 250.759,13 1.600.000,87 0,00
INSTALACOES
44.40.99 A CLASSIFICAR 233.792,00 1.339.270,00
44.41 TRANSFERENCIAS A 0,00 0,00 0,00
MUNICIPIOS - FUNDO A
FUNDO
44.41.42 AUXILIOS 0,00 0,00 0,00
44.41.99 A CLASSIFICAR 0,00 0,00
44.50 TRANSFERENCIAS A 5.760.225,00 861.326,08 5.198.898,92 861.326,08
INSTITUICOES PRIVADAS SEM
FINS LUCRATIVOS
44.50.51 OBRAS E 0,00 861.326,08 0,00 861.326,08
INSTALAGCOES
44.50.99 A CLASSIFICAR 5.760.225,00 5.198.898,92
44.90 APLICAGOES DIRETAS 63.764.312,81 8.001.602,33 105.865.601,17 60.998.266,47 49.619.414,91 45.826.979,06 56.246.186,26 3.792.435,85
44.90.14 DIARIAS - CIVIL 0,00 4.624,00 0,00 4.624,00 4.624,00 0,00 0,00
44.90.33 PASSAGENS E 0,00 0,00 21.807,80 3.949,60 21.807,80 17.858,20
DESPESAS COM
LOCOMOGAO
44.90.35 SERVIGOS DE 0,00 0,00 2.205.554,08 2.205.554,08 2.205.554,08 0,00
CONSULTORIA
44.90.39 OUTROS SERVIGOS 0,00 0,00 548.200,00 274.100,00 548.200,00 274.100,00
DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
44.90.40 SERVICOS DE 0,00 3.578.241,79 0,00 3.578.241,79
TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO E
COMUNICAGAO - PESSOA
JURIDICA
44.90.51 OBRAS E 0,00 1.071.329,62 87.016.699,13 7.802.109,14 30.862.761,83 30.556.739,75 56.153.937,30 306.022,08
INSTALAGCOES
44.90.52 EQUIPAMENTOS E 0,00 5.992.530,48 4.268.581,65 0,00 4.902.858,93 2.166.444,21 634.277,28 2.736.414,72
MATERIAL PERMANENTE
44.90.92 DESPESAS DE 0,00 786.959,50 10.838.121,58 80.497,57 11.073.608,27 10.615.567,42 235.486,69 458.040,85
EXERCICIOS ANTERIORES
44.90.93 INDENIZAGOES E 0,00 150.782,73 159.333,02 0,00 159.333,02
RESTITUICOES

SIGEF/MA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal

Médulo de Acompanhamento da Execugdo Orgamentaria

Relatério Emitido em 15/06/2020 as 12:10 por LEONARDO DE BRITO AQUINO SOARES

Pagina: 5 de 6




ESTADO DO MARANHAO Imprimir Execu¢do Orgamentaria por

Categoria Econémica

Ano Base: 2019
Tipo Consolidagido Consolidagéo Geral
Més Referéncia Junho Valores Consulta No més Tipo Demonstragio Execugéo
Fontes Tesouro
Fonte Detalhada Nao
Agrupamento Dotacéo Inicial Atualizado Blog. Emenda Pré-Empenhado Empenhado Disponivel Liquidado Pago A Liquidar A Pagar
Total 67.960.853,76 4.155.000,00 15.016.076,14 1.508.126.789,87 1.432.306.993,44 1.365.836.407,88  1.374.212.536,71 142.290.381,99 8.376.128,83
44.90.99 A CLASSIFICAR 63.764.312,81 68.719.878,04
45 INVERSOES FINANCEIRAS 0.00 92.408.814,61 87.408.814.61 92.530.669,88 92.530.669,88 121.855,27 0.00
45.91 APLICAGAO DIRETA 0,00 92.408.814,61 87.408.814,61 92.530.669,88 92.530.669,88 121.855,27 0,00
DECORRENTE DE OPERAGAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E
ENTIDADES INTEGRANTES
DOS O
45.91.65 CONSTIT OU 0,00 121.855,27 0,00 0,00 0,00 121.855,27 0,00
AUMENTO DE CAPITAL DE
EMPRESAS
45.91.93 INDENIZAGAO E 0,00 92.530.669,88 0,00 92.530.669,88 92.530.669,88 0,00 0,00
RESTITUICAO
45.91.99 A CLASSIFICAR 0,00 87.408.814,61
46 AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0.00 70.054.427,12 70.054.427.12 70.054.427,12 70.054.427,12 0.00 0.00
46.90 APLICAGOES DIRETAS 0,00 70.054.427,12 70.054.427,12 70.054.427,12 70.054.427,12 0,00 0,00
46.90.71 PRINCIPAL DA 0.00 70.054.427,12 0,00 70.054.427,12 70.054.427,12 0,00 0,00
DiVIDA CONTRATUAL
RESGATADO
46.90.99 A CLASSIFICAR 0,00 70.054.427,12
9 RESERVA DE 9.000.000,00 7.580.000,00
CONTINGENCIA
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 9.000.000,00 7.580.000,00
99.99 RESERVA DE 9.000.000,00 7.580.000,00
CONTINGENCIA
99.99.99 RESERVA DE 9.000.000,00 7.580.000,00
CONTINGENCIA
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